

روزنه

رئیس فراکسیون امید:

امیدوارم خبرهای خوبی در ارتباط باحصر ومنوع تصویری بشنوم

● **ایبنا:** «محمدرضا عارف»، رئیس فراکسیون امید در نشست بررسی جنبش دانشجویی در جمع دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی واحد کرمان، با اشاره به اینکه امروز انقلاب اسلامی ایران به بلوغ رسیده و در حال پانهادن به پنجمین دهه عمرش است، گفت: «۱۶ آذرماه روز دانشجو نقطه عطف جدی در مبارزات دانشجویی به شمار می‌رود». عارف در این برنامه که به مناسبت سی‌وپنجمین سالروز تأسیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد کرمان برگزار شد، با بیان اینکه جنبش دانشجویی در سه مقطع انجام شده است، گفت: «مقطع اول از ماه‌های آغازین سال ۱۳۲۲ با تشکیل انجمن اسلامی دانشجویان در دانشکده پزشکی دانشگاه تهران آغاز و تا آستانه پیروزی انقلاب تا ۲۲ بهمن ۵۷ با جهت‌گیری استعمارستیزی مطرح شد.»

در ادامه این نشست، پرسش و پاسخ دانشجویان دانشگاه آزاد کرمان با محمدرضا عارف، رئیس فراکسیون امید مجلس شورای اسلامی برگزار شد. پرسش اول درباره فراکسیون امید و اقداماتی که انجام داده است، بود که عارف در پاسخ به این سؤال گفت: «لیست ما به دستاورد ارزشمندی در سراسر کشور رسیده بود، لیستی که رأی آورد تجربه مجلسی کمی داشت. در انتخابات کمیسیون‌ها عملکرد خوبی داشتیم، کم‌کم اعضای لیست ما که همدیگر را نمی‌شناختند، با هم آشنا شدند. در انتخابات کمیسیون ماده ۱۰ احزاب و کمیسیون نظارت بر مطبوعات، با برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده، پیروز شدیم.» او افزود: «در انتخابات مجلس دهم عده زیادی از چهره‌های برجسته اصلاح‌طلب در صلاحیت شدند. عده‌ای می‌گویند چرا عارف سکوت کرده است و من باید بگویم اگر در چند ماه گذشته فقط صدای عارف شنیده می‌شد، آیا به انحصارطلبی متهم نمی‌شدیم؟ در مجلس همه نمایندگان حق مساوی دارند و قرار نیست همه‌چیز به یک نفر ختم شود. در تصمیم‌گیری‌هایمان با هم مشورت می‌کنیم. هر شش نفری که قرار بود موافق با سه وزیر معرفی‌شده، در مجلس صحبت کنند، خوشبختانه از فراکسیون امید بودند.» عارف با

بیان اینکه بعضی از عزیزان لیست امید برای بار اول است که به مجلس آمدند و باید دیده شوند، گفت: «فراکسیون ما مجموعه‌ای از متخصصین و کارشناسان هستند و تعهد به مردم داریم». پرسش دوم این بود که نظرتان درباره وعده‌های داده‌شده از سوی روحانی چیست که عارف در پاسخ به این سؤال گفت: «باید ببینیم دکتر روحانی در چه شرایطی روی کار آمد و وضعیت چه بود و الان چگونه است. دولت نمی‌تواند حرف آخر را در همه مسائل بزند. آنچه برای اصلاح‌طلبان مهم است، روند روبه‌رشد است که نظر اصلاح‌طلبان در این مورد مثبت است». او تاکید کرد: «برجام دستاورد ارزشمند و بزرگی برای کشور بود. در برجام قرار نیست بدعهدی کنیم و در آینده موضوع هم نباید قصاص قبل از جنایت کرد. البته اگر کشورهای مرتبط با برجام بدعهدی کنند با آن برخورد می‌کنیم. زمینه‌سازی‌های خوبی از طرف دولت صورت گرفته است و راهبرد اصلی ما در فراکسیون امید همراهی با دولت است؛ کم‌اینکه در جلسات خصوصی نقد جدی داریم.» عارف در ادامه در پاسخ به پرسش یکی از دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی واحد کرمان که مسأ آزادی پس از بیان نداریم، و چگونه باید مطالبات خود را بیان کنیم، گفت: «آزادی به دانشگاه داده شده است و باید قبل و بعد از آن هم این آزادی وجود داشته باشد و خوشبختانه روند خوبی در این زمینه در سال‌های اخیر شاهد هستیم و امیدواریم همچنان ادامه یابد. دانشجو باید احساس آزادی کامل برای ابراز حقایق و بیانات خود را داشته باشد.»

دیدار سیدهادی خامنه‌ای با خانواده کروی

● **جهاران:** دبیرکل مجمع نیروهای خط امام با خانواده حجت‌الاسلام مهدی کروی دیدار کرد. حجت‌الاسلام سیدهادی خامنه‌ای در دیدار با خانواده کروی ضمن تجلیل از سوابق خاتم فاطمه کروی در طول سال‌های مبارزه علیه رژیم شاه و همراهی با آقای کروی و خدمت به جانیاناز و خانواده شهدا و ایثارگران در سال‌های پس از پیروزی انقلاب اسلامی، خطاب به ایشان گفت: شما یکی از موفق‌ترین مدیران کشور در امور پزشکی بودید که در دوران جنگ و با همه مشکلاتی که در این بخش وجود داشت، با مدیریتتی کم‌نظیر توانستید با راهاندازی مراکز مختلف درمانی در سراسر کشور و از جمله بیمارستان خاتم‌الانبیا(ص) تحسین همگان را برانگیزید. یکی از مهم‌ترین یادگارهای شما، تربیت صدها نیروی توانمند بود که امروز کشور از وجود آنها بهره‌مند است. شما بعدها هم با حضور در مجلس و برخی مناصب دولتی به تلاش‌های خود ادامه دادید که همگی قابل ستایش و قدردانی است.

politics@sharghdaily.ir

شرق: برای بار دوم در یک سال گذشته، بستری شده است. آن‌بار بعد از های‌وهویش در مجلس علیه وزیر خارجه و تهدید به ریختن سیمان روی علی‌اکبر صالحی، رئیس سازمان انرژی اتمی، عازم بیمارستان شد. این‌بار مشخص نیست علت بستری‌شدنش در بیمارستان نیکان چیست. پس‌لرزه‌های همان دفعه پیش است یا عارضه‌ای جدید. روح‌الله حسینیان بعد از آن سخت‌اناش در مجلس علیه ظریف و صالحی گفت: «بنده در وسط معرکه روز مجلس حضور داشتم، همین مسئله موجب ناراحتی‌ام در شب شد و از آنجا که قرص قلب می‌خورم شب به بیمارستان رفتم». روح‌الله حسینیان، رئیس مرکز اسناد انقلاب اسلامی و نماینده دوره قبل مجلس بود که او هم مانند باهنر برای مجلس دهم ثبت‌نام نکرد و بعد از رأی‌نیابوردن اصولگرایان در انتخابات تهران گفت: «به عقیده من اصولگرایان جاذبه خود را نزد مردم از دست داده‌اند. اصولگرایان در انتخابات می‌نشینند لیست تهیه می‌کنند و هرچه پیرمرد است را در این لیست می‌گذارند. معلوم است که چنین لیستی هیچ جذابیتی برای مردم ندارد. جامعه ما یک جامعه جوان است؛ بنابراین لیست پیرمردها نمی‌تواند جاذبه‌ای برای مردم ایجاد کند و آنها را وادار کند تا دنباله‌رو این لیست باشند و برای آن کار کنند». او از جمله اصولگرایانی بود که در روزگاری که حامیان پیشین یک‌به‌یک از رئیس سابق دولت اعلام برائت می‌جستند، همچنان از احمدی‌نژاد حمایت می‌کرد. پیش از نهی احمدی‌نژاد از ورود به انتخابات او احتمالات مختلفی درباره شانس پیروزی احمدی‌نژاد بر زبان رانده بود. از ۷۵ درصد، ۹۰ درصد تا صدرصد. او مدعی بود که رئیس سابق دولت در صورت بازگشت به قدرت، رکورد رای در ایران را خواهد شکست. روزنامه اصولگرای سیاست روز در مطلبی طنز به اظهارات روح‌الله حسینیان درباره احمدی‌نژاد این‌طور واکنش نشان داده بود: «به نظر شما ایشان این عدد «هفتادوپنج درصد» را از کجا آورده است؟ الف) از گردش ستارگان و فلک ب) از رمل و اسطرلاب ج) از آنجایی که نماینده سابق یا پیش‌گو می‌شود یا منجم د) از فتناج قهوه.

حامی یکی درمیان

«روح‌الله حسینیان» یکی‌درمیان حامی و منتقد رؤسای جمهوری بوده است. حامی هاشمی، منتقد خاتمی و باز حامی احمدی نژاد بود. خودش گفته است: «من هیچ‌گاه به آقای خاتمی رأی ندادم. از آقای هاشمی هم به این دلیل حمایت کردم که در دوم خرداد، ایشان مورد تهاجم قرار گرفته بود و عالی‌جناب سرخ‌پوش معرفی می‌شد؛ بهترین کار در آن زمان دفاع‌کردن از آقای هاشمی بود.» او اردیبهشت‌ماه ۸۶ و در دولت نهم در حکمی از سوی محمود احمدی‌نژاد به عنوان «مشاور سیاسی و امنیتی» او منصوب شد؛ اگرچه مشخص نیست که این حکم تا چه اندازه تشریفاتی یا کاربردی بود. حسینیان در مجلس هشتم فراکسیونی به نام فراکسیون انقلاب اسلامی را راه‌اندازی کرد که گفته می‌شد کپی برابر اصل «آبادگران جوان» بود. آبادگران همان جمعی بودند که با در دست‌گرفتن شورای شهر تهران، احمدی‌نژاد را بر مسند شهرداری پایتخت نشاندند و در ادامه

سیاست

حسینیان بازهم بستری شد



عکس: ایبنا

او را تا پاستور همراهی کردند. شاید از همین رو بود که بازتولید این تیم در دل مجلس هشتم، باعث شد نام وکیل‌الدوله تا پایان عمر این مجلس روی حسینیان و دوستانش نظیر رسایی و کوچک‌زاده بماند. فراکسیون حسینیان به صورت جزیره‌ای در دل فراکسیون اصولگرایان عمل می‌کرد که همواره با لابیجانی که ریاست هم‌زمان مجلس و فراکسیون اصولگرایان را به عهده داشت، اختلاف داشتند. اگر تا سال ۹۰ هویت حمایت از دولت و مخالفت با اصولگرایان میانه‌رو برای فراکسیون حسینیان و دوستانش کافی به نظر می‌رسید، اما بعد از وقایع فروردین ۹۰ و خانه‌نشینی احمدی‌نژاد، حمایت از آن دولت دیگر به صلاح نبود. این‌گونه بود که حامیان دولت احمدی‌نژاد این‌بار کنار جبهه پایداری شدند و باز هم حسینیان در هیأت‌رئیس این تشکیلات نقش برجسته‌ای داشت. او با فهرست همین تشکیلات به همراه دیگر هم‌قطارانش وارد مجلس نهم شد.

حامی مرتضوی

یکشنبه یازدهم بهمن سال ۹۱، جلسه استیضاح وزیر کار احمدی‌نژاد به دلیل عزل‌نکردن مرتضوی برگزار شد. در آن جلسه بود که حسینیان بار دیگر خودی نشان داد، پشت تریبون رفت و به‌جای دفاع از شیخ‌الاسلام، به دفاع از سعید مرتضوی پرداخت و گفت: «مرتضوی کیست و چه گناهی را مرتکب شده است؟ آقای مرتضوی یکی از قضات انقلابی است که در مدت هشت سال حاکمیت اصلاح‌طلبان، مردانه در مقابل

چهره‌نگار

مدیرمسئولی شریعتمداری بر «کیهان» ۲۳ ساله شد

برادر حسین از نمای نزدیک



این شائبه، شریعتمداری در سرمقاله‌ای در سیزدهم اردیبهشت سال ۸۸ در روزنامه کیهان بازجویدنش را تکذیب کرد و نوشت: «بنده هیچ‌گاه بازجو نبوده‌ام ولی بارها ابراز تأسف کرده و می‌کنم که چرا نواب بازجویدون در نظام جمهوری اسلامی ایران در نامه اعمال من ثبت نشده است.»

این ماجرا چنان خبرساز شد که حتی روزنامه نیویورک‌تایمز در مصاحبه‌ای که ۹ سال پیش با او انجام داد، از او دربارین پرسید و نوشت: «او در موارد خاصی که از او برای صحبت با زندانیان درخواست شده، همکاری کرده است و می‌گوید البته. این موضوع که من بازجو نبوده‌ام، به این معنی نیست که کار بازجویان را تأیید نمی‌کنم و متأسفم که موفق به چنین خدمتی نشده‌ام.»

از دیگر مباحث خبرساز درباره شریعتمداری، می‌توان به ماجرای بیماری او اشاره کرد؛ هجدهم اسفند ماه سال ۸۸ بود که شریعتمداری در بیمارستان بستری شد. برخی سایت‌های خبری از ابتلای او به سرطان طری خبر دادند که اما یک روز بعد از انتشار این اخبار، شریعتمداری به فارس گفت: «برشکان علت بیماری‌ام را استراحت‌نکردن و فعالیت زیاد اعلام کرده بودند که به لطف خدا امروز از بیمارستان مرخص شدم… برای ضدانقلاب‌هایی که برای من آرزوی مرگ کرده بودند، باید بگویم زندگی و مرگ در دست خداست و خداوند است که تصمیم می‌گیرد چه کسی زنده بماند و چه کسی بمیرد…» موضوع روزنامه کیهان در زمان مدیریت شریعتمداری همواره بر مدار خاستگاه و اندیشه‌های جناح راست و نقد بی‌محابای رقبای سیاسی است؛ در همین راستا در زمان ریاست‌جمهوری محمود احمدی‌نژاد، چه در دولت نهم و چه دولت دهم، با وجود همه انتقاداتی که اصولگرایان به احمدی‌نژاد و یارانش داشتند، کیهان همواره در دفاع از دولت می‌نوشت و اگر نقدی بود، به برخی یارانش نشانه می‌رفت و نه به رئیس دولت. کیهان در فرادی انتخابات سوم تیر ۸۴ با تیتیر «ملت کار را تمام کرد» به استقبال پیروزی محمد احمدی‌نژاد رفت. حمایت از دولت اصولگرای

توطئه‌گران و روزنامه‌های زنجیره‌ای ایستاده». مرکز اسناد انقلاب اسلامی که زیر نظر او اداره می‌شود شاید یکی از نخستین نهادهای رسمی‌ای بود که احمدی‌نژاد بعد از فارغ‌شدن از ریاستش بر دولت و چند ماه دوری از انتظار آنجا رویت شد. دی ۹۲، تصاویر حضور احمدی‌نژاد که به دعوت حسینیان آنجا رفته بود، روی خروجی خبرگزاری‌ها و سایت‌ها قرار گرفت. حسینیان هرساله به عیدیدینی احمدی‌نژاد هم می‌رود؛ تا جایی که در یکی از این بازدیدها که از محل مجلس عازم ولنجک با نارمک بوده به خبرنگاران پارلمانی گفت: «همین الان دارم به دیدار آقای احمدی‌نژاد می‌روم. این دیدار، اصلا سیاسی نیست و صرفا نوروزی است.»

حامی احمدی نژاد، مخالف‌خوانی‌هایش با روحانی را از همان ماه‌های نخست ریاست‌جمهوری روحانی آغاز کرد. به دنبال جنجال رسانه‌های اصولگرا بر سر میهمانی سال ۹۳ همسر رئیس‌جمهوری و ماجرای پخش سکه، حسینیان در مجلس گفت: «من فیلمش را دارم، وقتش که برسد آن را منتشر می‌کنم ولی ما در ابتدا می‌خواهیم خودشان عکس‌هایش را منتشر کنند اگر اجازه دهیم همسرانمان در کار حکومت دخالت کنند مثل زمان شاه علیاحضرت شکل می‌گیرد. زن رئیس‌جمهوری حق دخالت در این کارها را ندارد.»

نام روح‌الله حسینیان با برنامه چراغ پیوند خورده است. یکی از مهم‌ترین مقاطع سیاست‌ورزی او، حضورش در مقابل جریان اصلاحات بود. صداوسیما در روز ۲۱ دی سال ۷۷، یعنی شش روز پس از آنکه وزارت اطلاعات دولت اصلاحات، با انتشار اطلاعیه‌ای تاریخی، نیروهای خودسسر این وزراتخانه را عامل قتل‌های زنجیره‌ای اعلام کرد. روح‌الله حسینیان را به برنامه شبانگاهی «چراغ» دعوت کرد. او در آن برنامه اتهاماتی را متوجه دولتمردان اصلاحات کرد و قتل‌های زنجیره‌ای را به آنان نسبت داد. دو هفته بعد از حضور حسینیان در برنامه چراغ، سعید امامی از سوی سازمان قضائی بازداشت و به‌عنوان «عامل اصلی قتل‌های زنجیره‌ای» معرفی شد. چندی بعد و با اعلام خبر خودکشی سعید امامی در زندان، حسینیان از او با نام شهید سعید اسلامی یاد کرد و در مجلس ختم او سخنرانی کرد و در سخنرانی مفصلی که در مدرسه حقانی داشت، بار دیگر نیروهای امنیتی دولت اصلاحات را عامل قتل‌های زنجیره‌ای و همچنین قتل سعید امامی معرفی کرد. حسینیان در گفت‌وگوی سال گذشته خود با «سنسیم»، درباره برنامه چراغ توضیحات دیگری نیز داده و گفته بود: «من یادم هست بعد از برنامه چراغ، آقای خاتمی خیلی عصبانی شده بود و در شب ماه رمضان که همه مسئولان دعوت آقا بودند، عصبانیت آقای خاتمی در آن جلسه ترکیب و نسبت به بنده توهین‌آمیز صحبت کردند. رهبری بحثی را که معلوم بود بداهه به نظرشان رسید و لازم بود، به نام «سکینه» مطرح کردند که مسئولان جمهوری اسلامی باید دارای آرامش باشند. نباید عصبانی شوند و از کوره در برویم. وقتی که آقا این صحبت را تمام کردند، آرامش بر جلسه حکم‌فرما شد.»

خبر

واکنش به احتمال حمایت جامعه روحانیت مبارز از محمدرضا عارف

● **ایبنا:** حجت‌الاسلام غلامرضا مصباحی‌مقدم، سخنگوی جامعه روحانیت مبارز، گفت: هیچ‌گونه مصوبه‌ای در جلسه شورای مرکزی جامعه روحانیت مبارز به تصویب نرسید. سخنگوی جامعه روحانیت مبارز در پاسخ به سؤال دیگری مبنی بر اینکه برخی اعضای جامعه روحانیت از حمایت از عارف در انتخابات سخن می‌گویند، عنوان کرد: تاکنون چنین مسئله‌ای در جلسات مطرح نشده است. احمد سالک عضو جامعه روحانیت مبارز در گفت‌وگویی که با خبراتلاین داشت، با بیان اینکه جامعه روحانیت چترش را متناسب با چتر ولایت باز می‌کند، گفته بود ممکن است آقای عارف و خلی‌های دیگر هم زیر این چتر بیایند.

اعلام گذشت مهدی هاشمی از حمیدرسیایی

● **ایسنا:** وکیل مدافع مهدی هاشمی گفت: روز سه‌شنبه برای رسیدگی به پرونده شکایت موکلم نسبت به حمید رسیایی به دادگاه ویژه روحانیت مراجعه کردیم که بنا بر توصیه رئیس دادگاه و هیأت منصفه به صلح و سازش، مهدی هاشمی نیز اعلام گذشت کرد. محمود علیزاده‌مطباطبی در رابطه با شکایت مهدی هاشمی از رسایی، افزود: این پرونده با عناوین اتهامی توهین، افترا و نشر اکاذیب در دادگاه ویژه روحانیت تشکیل شده بود.

صفاهرندی: بازگان معارض انقلاب بود

● **ایسنا:** محمدحسین صفاهرندی، وزیر ارشاد دولت احمدی‌نژاد، گفت: در اوایل انقلاب برخی افراد با عنوان اصلاح‌گرو و با ساده‌انگاشتن مسائل راه را برای ورود محافظه‌کاران هموار کردند و همین موضوع عامل ورود برخی افراد ناشایست به قدرت شد. در اوایل انقلاب برخی افراد با عنوان اصلاح‌گرو و با ساده‌انگاشتن مسائل راه را برای ورود محافظه‌کاران هموار کردند و همین موضوع عامل ورود برخی افراد ناشایست به قدرت شد. وزیر فرهنگ و ارشاد دولت نهم با بیان اینکه انقلاب اسلامی ایران از همان ابتدا معارضینی داشت که آن را حرکتی احساسی دانسته و با آن همراهی نکردند، تصریح کرد: مهندس بازگان از جمله این افراد بود و به همین دلیل دوام زیادی نداشت.

خشنودی آیت‌الله جنتی از رونق صله رحم درشب یلدا

● **ایسنا:** آیت‌الله جنتی، دبیر شورای نگهبان، با اشاره به حوادث تروریستی اخیر ترکیه و آلمان و پیش از آن حوادث مشابه در فرانسه گفت: بسیاری از تکفیری‌ها و داعشی‌ها، دست‌پروژه همین کشورها هستند و اکنون این کشورها، خود نیز طعم ترور را می‌چشند. او در جلسه هفتگی اعضای شورای نگهبان، با ابراز خشنودی از رونق صله رحم در شب یلدا گفت: بسیاری از مردم، در گردهمایی‌ها و مراسم سه‌شنبه‌شب محیط گرم و صمیمانه‌ای در خانواده‌ها داشتند که جای خوشحالی دارد.

استقبال حزب اتحاد ملت از رونمایی منشور حقوق شهروندی

● **ایسنا:** دفتر سیاسی حزب اتحاد ملت با استقبال از رونمایی منشور حقوق شهروندی آن را گامی مؤثر در جهت آگاهی‌بخشی به مردم ارزیابی کرد. این حزب از انتشار متنی اعلام کرد: در جمع‌بندی مباحث این نکته مورد توجه قرار گرفت که اگرچه رئیس‌جمهور ابزار کافی را برای وادارکردن دستگاه‌های خارج از حوزه دولت، به‌خصوص قوه قضائیه برای رعایت حقوق شهروندان در اختیار ندارد، اما چنانچه در حوزه وزارتخانه‌ها و دستگاه‌های تابعه خود آشنایی با این حقوق را ترویج و بر رعایت آن تأکید کند، خود گام بزرگ است. اعضای دفتر سیاسی حزب اتحاد ملت در ادامه این بحث، ضرورت طراحی و پی‌ریزی سازوکاری برای گزارش‌دهی شهروندان از نقض حقوقشان در دستگاه‌های تابع دولت به رئیس‌جمهور و پیگیری آن گزارش‌ها تا تأمین حقوق تصبیع‌شده را مورد تأکید قرار دادند.

موسوی لاری: با اعدام زنجانی چه مشکلی حل می‌شود؟

● **ایسنا:** عبدالواحد موسوی‌لاری در نشست هفتگی حزب همبستگی با اشاره به مسائل روز کشور از جمله موضوع اختلاس‌ها و سوءاستفاده‌های مالی گفت: مثلاً در قضیه بابک زنجانی باید توجه داشت که با اعدام این فرد چه مشکلی حل می‌شود؟ مردم انتظار دارند پول‌ها به بیت‌المال برگردد. اینها نکاتی است که احزاب باید به آن توجه داشته باشند و آنها را مورد بحث قرار دهند. موسوی‌لاری با تأکید بر اینکه جلسات حزبی نباید صرفا به مقوله انتخابات پیوند بخورد، گفت: مهم‌ترین وظیفه احزاب در یک نظام دموکراتیک تربیت افراد توانمند و کادرسازی برای آینده است. در جلسات حزبی باید توجه ویژه‌ای به مقوله کادرسازی داشت و در این فرایند البته باید مسائل کشور و نیازهای جامعه را هم رصد کرد تا بهترین و توانمندترین افراد در احزاب تربیت شوند.